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2. Vysvětlení zadávací dokumentace 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") 

 

Identifikační údaje zadavatele:  
město Zábřeh 
Masarykovo náměstí 510/6; 789 01 Zábřeh 
IČO: 00303640 

Název veřejné zakázky: 
„Ekonomický, personální a mzdový informační systém města 
Zábřeh“ 
(dále jen předmětná zakázka) 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat: RNDr. Mgr. František John, Ph.D., starosta města 

Spisová značka: MUZB/52291/2024 

Identifikační údaje zástupce 
zadavatele: 

AJL, s.r.o. 
Sídlo: Markova 1965/6, Velké Meziříčí, PSČ: 594 01; IČO: 26933179 
Ing. Jiří Žák; Tel.: 604 273 438; e-mail: zak@ajl.cz; ID schránky: attj59a 

 

Dotazy účastníka k vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 14. 4. 2025: 
 
Dotaz č. 1:  
V ustanovení čl. 7.6 je uvedeno: „Zhotovitel předá Objednateli prohlášení, že dodaný předmět díla je 
registrován a byl zakoupen pro Objednatele jako koncového zákazníka, a že byl dodán prostřednictvím 
oficiálního obchodního kanálu v České republice.“  
 
Dotaz: V případě dodávky software může dojít k tomu, že předmět díla je vyvíjen přímo dodavatelem, 
a proto dodavatel nevydává Objednateli žádné prohlášení o registraci. Může dodavatel v takovém 
případě považovat uvedené ustanovení za bezpředmětné?  
 
Dotaz č. 2:  
V ustanovení čl. 12.1 je uvedeno: „Na dílo je Zhotovitelem poskytována záruka za jakost v délce 60 
měsíců od předání díla.“  
K tomuto by dodavatel rád uvedl, že vzhledem k dodávce software je obvykle poskytována záruka 
v délce maximálně 24 měsíců, a to z toho důvodu, že dílem je nehmotné plnění, software, který ve své 
podstatě nikdy nebude bezvadný. V dalších měsících je pak poskytován servis v rámci služeb provozní 
podpory.  
 
Dotaz: Může zadavatel zvážit úpravu délky záruční doby dle výše uvedeného. 
 
Dotaz č. 3:  
V ustanovení čl. 17.7 jsou upravena ujednání týkající se exit plánu. K tomuto by dodavatel rád upřesnil, 
že v případě dodávky proprietárního software, kdy veškerá majetková práva k autorským dílům náleží 
dodavateli, jakož i oprávnění upravovat a měnit dílo, nelze dodané dílo, které je proprietárním software, 
předat ani k němu poskytnout další informace či dokumenty, ani dokumenty k rozvoji či datovým 
strukturám v aktuálním stavu díla. V případě odstoupení od smlouvy je dodavatel povinen zadavateli 
poskytnout pouze nezbytnou součinnost s předáním dat ze stávajícího systému novému dodavateli. 
 
Dotaz: Může zadavatel potvrdit, že v případě dodání proprietárního software je rozsah ustanovení  
čl. 17.7 nerelevantní? 
 
Dotaz č. 4:  
V ustanovení čl. 19.7 smlouvy o dílo a o poskytování servisní podpory je uvedeno, že "smlouva může 
být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna, a to včetně případných příloh a dodatků. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek." Jednotlivé 
ceny uvedené v čl. 5 smlouvy jsou dodavatelem považovány za obchodní tajemství dle § 504OZ.  
 
Dotaz: Jakým způsobem může dodavatel označit rozpad cen, jenž je obsažen v ustanovení čl. 5.1  
Smlouvy? 
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Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazům účastníka:  
 
Odpověď na dotaz č. 1  
Příloha č. 3 ZD, čl. 7.6. 
Pokud bude předmět díla vyvíjen přímo Zhotovitelem, vydá prohlášení, dle čl. 7.6 smlouvy v příloze č. 3 
ZD, přímo Zhotovitel. 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
Příloha č. 3 ZD, čl. 12.1. 
Zadavatel trvá na požadavku uvedeném v čl. 12.1 smlouvy v příloze č. 3 ZD. 
 
Odpověď na dotaz č. 3 
Příloha č. 3 ZD, čl. 17.7. 
Zadavatel trvá na požadavku uvedeném v čl. 17.7. smlouvy v příloze č. 3 ZD. V případě dodávky 
proprietárního software bude čl. 17.7. použit v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Odpověď na dotaz č. 4 
Příloha č. 3 ZD, čl. 19.7. 
Účastník může v nabídce vhodným způsobem označit, které skutečnosti uvedené v čl. 5.1 smlouvy 
považuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ s požadavkem na anonymizaci, mimo „Celkové 
nabídkové ceny za plnění veřejné zakázky včetně servisní podpory provozu.“. 
 
 
Protože toto vysvětlení zadávací dokumentace je pouze výkladového charakteru a nemá vliv na 
zpracování nabídek, lhůta pro jejich podání se neprodlužuje. 
 
 
V Zábřehu dne 17. 4. 2025 
Podpis oprávněné osoby zadavatele: 
 
 
 
 
 
 ……………………………………………………… 
 RNDr. Mgr. František John, Ph.D., starosta města 
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